
Prognozuojama, kad ES kombinuotųjų pašarų gamyba
šiemet mažės

išliko stabili bei nežymiai (0,03 proc.) didėjo. Paukščių lesalų gamyba pernai metais

dalinai atsigavo po nuostolių, susijusių su COVID-19 apribojimais ir, palyginti su

2020 m., didėjo 1,1 proc. Galvijų pašarų gamyba pernai metais taip pat nežymiai (0,2

proc.) padidėjo. Tačiau kiaulių pašarų gamyba pernai, palyginti su 2020 m.,

sumažėjo 1,5 proc., tam įtakos turėjo sumažėjusi kiaulienos paklausa, didėjanti

pašarų savikaina ir afrikinio kiaulių maro protrūkiai atskirose šalyse narėse.

FEFAC analitikai prognozuoja, kad 2022 m. ES kiaulienos ir paukštienos sektoriai

mažins gamybą dėl didelių žaliavų kainų, mažesnės paklausos ir vis pasikartojančių

užkrečiamų ligų protrūkių. Dėl tebesitęsiančios Rusijos agresijos Ukrainoje, pašarų

rinkos neapibrėžtumas išlieka didelis. Prognozuojama, kad šiemet ES mišinių

kiaulėms gamyba sumažės 4,2 %, lesalų paukščiams – 3,0 %, o pašarų galvijams

gamyba – 1,6 %. Bendrai ES kombinuotųjų pašarų gamyba šiais metais turėtų

mažėti 2,9 % (4,5 mln. t).


